

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

۰۷ نوامبر، ۲۰۲۲

ملالی موسی نظام- بی بی سی

بیست و هفتمین جلسه بین المللی کاپ
افغانستان یکی از آسیب پذیر ترین ممالک از لحاظ تغییرات جوی می باشد



با تلاش ممالک عضو ملل متحد و جامعه بین المللی متأثر از تغییرات روز افزون و نافرجام اوضاع جوی در جهان، در سال ۲۰۱۵ کنفرانسی در پاریس پایتخت فرانسه با اشتراک «بارک اوباما» رئیس جمهور ایالات متحده و ۲۰۰ نماینده از دیگر ممالک جهان دایر گردید. درین جلسه به اتفاق آراء فیصله گردید که ممالک عضو حتی المقدور بکوشند تا از گرمای کره زمین با عدم استعمال مواد خطرناک کیمیاوی در فابریکه جات شان و وسایل نقلیه و امثالهم جلوگیری به عمل آورند، تا گاز های زهر دار تحت کنترل در آمده و منجر به کثافت آب و هوا نگردد. در غیر آن به تدریج اثرات این مواد باعث ایجاد هوای گرم بر کره زمین گردیده و تغییرات مضر جوی را بار می آورد. بعد از کامیابی «دونالد ترامپ» در سال های بعد، در نوامبر ۲۰۲۰ وی جداً با مواد مندرجه جلسه یا «کنفرانس پاریس» مخالفت ابراز نموده و دقیقاً منکر این حقیقت گردید که موجودیت فابریکه ها گازات زهر دار و هوای سمی باعث خطرات جوی در کره ارض می گردد. البته با پیروزی «جو بایدن» رئیس جمهور جدید، باز هم امریکا از مواد مندرجه «کنفرانس پاریس» طرفداری نموده و موضوع تغییرات اقلیمی و ارزش بین المللی آن شکل جدی بخود گرفت. بنابراین کنفرانس بین المللی

کاپ-COP « یا (Conference Of the Parties)، می باشد در شهر تفریحی «شرم الشیخ» کشور مصر در جوار بحیره احمر دایر گردیده است.

درین جلسه مهم بینالمللی، که بیشتر از ۱۲۰ مملکت و ۳۰۰۰۰ نفر شرکت نموده اند، ملل متحد اعلام داشته است که افغانستان یکی از ممالکی است که به مقابل تغییرات اوضاع جوی بیشترین آسیب را متحمل میگردد، چنانچه با شرایط ناگوار اقتصادی این تغییرات بیب خسارتمندی فراوان به مردم فقیر افغانستان وارد می نماید. اینهم راپور بی بی سی:

سازمان ملل: افغانستان ششمین کشور آسیب پذیر در تغییرات اقلیمی است:

همزمان با افتتاح ۲۷-مین اجلاس سالانه تغییرات اقلیمی سازمان ملل در شرم‌الشیخ مصر، سازمان ملل گفته است مردم افغانستان بر لبه پرتگاه تغییرات ویرانگر اقلیمی قرار دارند، افغانستان از کشورهایایی است که «کمترین آمادگی ها» را در برابر شوک های آب و هوایی دارد.

به گفته سازمان ملل، افغانستان در رتبه ششم آسیب دیده ترین کشور جهان در برابر پیامدهای اقلیمی است. امروز بیش از ۱۲۰ رهبر جهان برای شرکت در اجلاس موسوم به «کاپ ۲۷» به ساحل تفریحی شرم الشیخ در دریای سرخ رفته اند، حدود ۳۰ هزار نفر در این اجلاس دو هفته یی، شرکت خواهند کرد.

همزمان، سازمان ملل خواستار اقدام سریع جمعی برای کاهش تاثیرات مخرب تغییرات اقلیمی در افغانستان شده است.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، از اجلاس «کاپ ۲۷» خواسته است تا بنیادی برای اقدام سریع تر و جسورانه تر اقلیمی در «دهه سرنوشت ساز» پیش رو را بگذارد که به گفته او، «زمانی است که در جنگ جهانی اقلیمی پیروز یا مغلوب خواهیم شد.»

در بیانیه سازمان ملل آمده که در حال حاضر افغانستان مواجه با تکرار بلاهای طبیعی شده است که باعث تلفات و خسارت های جانی، معیشتی، بر خانه ها و زیرساخت ها می شوند. این در حالی است که زندگی مردم افغانستان شدیداً به کشاورزی وابسته است. با اکوسیستم شکننده، تخریب وسیع محیط زیست، زیرساخت کم اجتماعی-اقتصادی و بیش از ۴ دهه جنگ، زمینه آسیب پذیری شدید در برابر تغییرات اقلیمی را ایجاد کرده است.

سازمان ملل می گوید خشکسالی در بسیاری از نقاط افغانستان معمول شده است، بارندگی های شدید ناگهانی باعث سیل و لغزش زمین می شوند. افغانستان شاهد چندین سال خشکسالی بوده است که

زندگی مردم در مناطق روستایی را ویران کرده است. جاری شدن سیلاب های شدید در اوایل سال جاری میلادی تصویری را از آنچه احتمالاً پیش روست ارائه کرد.



سیلاب در افغانستان بیشترین آسیب را به زمین های زراعتی وارد آورده است
پیش تر کشاورزان افغانستان به بی بی سی گفتند که افزایش سیلاب ها در ماه های جولای و اگست نگرانی آنها از کمبود جدی مواد غذایی را بیشتر کرده است.
۲۱ ولایت از ۳۴ ولایت افغانستان در مقابل سیل و رانش زمین از آسیب پذیری بیشتر برخوردارند و در ولایت های شرقی و شمال شرقی، خطر این حوادث بیشتر است.
رامیز الکباروف، معاون نماینده خاص سرمنشی و هماهنگ کننده کمک های بشردوستانه در افغانستان، گفته است «شوک آور است که آسیب پذیرترین افغان ها بار فجایع زیست محیطی را متحمل می شوند. انعطاف پذیری و سازگاری در طولانی مدت در حالی که ما دائماً درگیر مدیریت بحران های کوتاه مدت هستیم و در نبود بودجه مناسب قابل تطبیق مجادله رو به رشدی است.»
مجادلات برای ایجاد انعطاف و تطابق اقلیم در افغانستان به گفته سازمان ملل «متنوع و چندگانه» است، بودجه و منابع مالی در دسترس افغانستان به دلیل مسائل سیاسی و حکومتداری و همچنین بودجه و منابع در دسترس پیچیده شده است. آقای الکبروف گفته است «لازم است حالا در افغانستان اقدام شود». او افزوده «نمی توانیم منتظر بمانیم. افغانها زمان برای انتظار ندارد. همه طرف ها باید زمینه های مشترک و دلیل مشترک را پیدا کنند تا برای آینده پایدار افغانستان تلاش کنند. باید واضح بسازیم که این مشکل تنها مختص افغانستان نیست، یک مساله کلان تر منطقه یی و عدم اقدام در حال حاضر در افغانستان عقب گرد قابل توجهی در اقدامات اقلیمی برای کل منطقه را ایجاد خواهد کرد

پایان